REQUERIMENTO Nº  731/2007

Senhor Presidente,

O vereador Dr. João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

1. Qual o valor arrecadado com IPTU no bairro Jd. América II no ano de 2007?

2. Qual o motivo do não investimento em melhorias de infra-estrutura no referido bairro, uma vez que nenhuma ação da municipalidade foi realizada neste sentido.

Justificativa:

A população tem procurado este vereador, questionando o “esquecimento” do bairro pela municipalidade, que não promoveu nenhuma melhoria no asfalto, sinalização de trânsito, adequação de bocas de lobo nas áreas baixas do bairro, revitalização de praças etc. Alegam ainda, que somente neste mês de Dezembro foram iniciadas obras de recapeamento, mas que este serviço faz parte da reforma da Rua Campos Salles em toda a sua extensão e não exclusiva do Jardim América II.
Valinhos, 10 de Dezembro de 2007.

   DR. JOÃO MOYSÉS ABUJADI

                    Vereador